

Lista de Legitimados Simplificada Residencial Álvaro Moreira							
TÍTULO	LOTE	QUADRA	MATRÍCULA	ÁREA m²	NOME	CPF	PROCESSO
09/2026	43	H	58670	179	Alexsandro da Rosa Felix	XXXXXXXX-72	63254/2025
05/2026	40	H	58667	187,2	Carlinda dos Santos	XXXXXXXX-68	63343/2025
15/2026	41	H	58668	182,7	Claudia Dias	XXXXXXXX-30	63348/2025
12/2026	17	O	58867	215,7	Deonildo Cortes Pinheiro	XXXXXXXX-53	63376/2025
10/2026	26	N	58845	168,4	Eberson Carlos da Silva Santos	XXXXXXXX-36	63380/2025
07/2026	34	F	58581	211,6	Eliseu Norberto Thiel	XXXXXXXX-20	63422/2025
08/2026	27	H	58654	142,2	Gisele Vieira Rodrigues	XXXXXXXX-27	63600/2025
06/2026	24	R	58982	192,1	Gladis Amaral Vidal	XXXXXXXX-15	63645/2025
01/2026	6	P	58889	159,9	Rosane Farias de Moura	XXXXXXXX-04	67377/2025
02/2026	25	Q	58947	177,5	Roselio Marques Alves	XXXXXXXX-04	64442/2025
03/2026	26	K	58732	178,5	Schirlei Leticia Carvalho Machado	XXXXXXXX-72	64448/2025
14/2026	2	V	59077	299,6	Teresinha Miranda de Souza	XXXXXXXX-49	64692/2025
16/2026	5	I	58679	203,5	Vitória Joaquim Reis Castilhos	XXXXXXXX-17	64717/2025
11/2026	14	R	58972	161,7	Viviane de Almeida Carvalho Pereira Laureano	XXXXXXXX-73	64718/2025
04/2026	17	K	58721	261,30 m²	Julio Cezar De Oliveira Monier	XXXXXXXX-72	63751/2025

Alvorada, 12 de Fevereiro de 2026.

CINTIA RIBEIRO DA SILVA

Secretária Municipal de Habitação e Desenvolvimento Urbano - SMH DU

Portarias 023/2025 e 054/2025

Publicado por:

Fábio Martins

Código Identificador:D8AA13DD

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÁ**

**GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2026

Protocolo Administrativo nº 1335/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DE COMBUSTÍVEIS E DEMAIS MATERIAIS, QUE SERÃO ADQUIRIDOS QUANDO DELES O MUNICÍPIO TIVER NECESSIDADE.

Em ata datada de 03/02/2026 a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.551/2026 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 001/2026, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA CNPJ Nº 24.929.652/0001-54						
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$		
				MARCA	UNIT.	TOTAL
06	un	100	Óleo lubrificante para motores de ferramentas motorizadas , tais como motosserras, roçadeiras, cortadores de grama e pequenos geradores que atenda as especificações API TC, ANP 0208. Embalagem lacrada com 500 ml.	INGRAX	34,10	3.410,00
07	Un	50	Óleo lubrificante para corrente de motosserra. Embalagem lacrada de 1 litro.	INGRAX	26,50	1.325,00
08	Litro	50	Óleo hidráulico ISO 46 , para sistemas hidráulicos que operem em condições severas de pressão e temperatura como os de máquinas agrícolas, tratores e escavadeiras. Classificação: DIN 51524 parte 2. Balde lacrado com 20 litros.	PETROL	526,67	26.333,50
09	Litro	100	Óleo hidráulico ISO 68 , para sistemas hidráulicos que operem em condições severas de pressão e temperatura como os de máquinas agrícolas, tratores e escavadeiras. Classificação: DIN 51524 parte 2. Balde lacrado com 20 litros.	PETROL	478,00	47.800,00
Valor total de até R\$78.868,50						

MISSOES PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA CNPJ Nº 64.320.979/0001-68						
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$		
				MARCA	UNIT.	TOTAL
10	Litro	75	Óleo lubrificante multiviscoso SAE 15W40 TURBO de alta performance para motores a diesel de alta potência, superalimentados ou turbo alimentados, operando em condições severas. Recomendado para uso em motores diesel de caminhões, tratores, ônibus e utilitários (pick-ups, vans) de fabricantes tais como: CATERPILLAR, CUMMINS, FORD, GMC, IVECO, MBB, MAN, MWM, SCANIA, VOLKSWAGEN E VOLVO. Classificação - API CI-4/SL, ACEA E5, M. Benz 228.3, Volvo VDS 3, CUMMINS CES 20078. Embalagem: Balde lacrado com 20 litros.	MULT LUB TOP CI4/SL SAE 15W40	519,00	38.925,00
11	Litro	100	Óleo 5W30 100% Sintético para motores movidos à gasolina , etanol, flex e GNV. Que atenda e/ou supera as especificações: API SN/SM, ACEA C2/C3, MB-Approval 229.31, MB-Approval 229.51, MBApproval 229.52, BMW LL-04, VW 505 00/505 01. Embalagem lacrada de 1 litro	MULT LUB AGILE SYNTH SN	34,00	3.400,00
12	Litro	150	Óleo 5W40 100% Sintético para motores movidos à gasolina , etanol, flex e GNV. Que atenda e/ou supera as especificações: API SM, API SN, ACEA C3, BMW LL-04, Ford WSS-M2C917-A, MB-226.5/ 229.31, VW	MULT LUB AGILE SYNTH SN	50,00	7.500,00

			50500/50101, Porsche A40 e GM dexos2. Embalagem lacrada de 1 litro			
13	Litro	50	Oleo 0W20 100% Sintético para motores movidos à gasolina , etanol, flex e GNV. Que atenda e/ou supera as especificações: API SP, API SN PLUS, API Resource Conserving; ILSAC GF6; GMW17332 dexos1 Gen3; Ford WSSM2C947-A / WSS-M2C962-A1; CHRYSLER MS-6395; GM 6094A. Embalagem lacrada de 1 litro	TEXSA PREMIUM SINTÉTICO	47,00	2.350,00
14	Litro	200	Oleo 5W30 100% Sintético SN C2/C3 para os mais modernos motores a diesel com ou sem sistema de pós-tratamento de gases de escape, em condições severas de operação, de intensidade e cargas, como os que equipam vans, picapes, SUVs e para os mais modernos motores a gasolina, etanol, flex e GNV, que atendam MB 229.31, MB 229.51, MB 229.52, DEXOS 2. Embalagem lacrada de 1 litro.	MUL LUB DUO SNC2/C3	49,00	9.800,00
15	Litro	100	Oleo 5W-30 sintético para motores a gasolina com correia dentada banhada a óleo atendendo as especificações API SP e GM Dexos1 Gen 3 (gasolina/flex). Embalagem lacrada de 1 litro.	TEXSA PREMIUM SINTÉTICO	48,50	4.850,00
16	Litro	10	Oleo lubrificante mineral 85w140 para engrenagens que demandem nível de desempenho API GL-5, como eixos diferenciais convencionais, que atenda aos níveis de desempenho API GL-5 e MIL-L-2105D. Embalagem: Balde lacrado com 20 litros.	MULT LUB GEAR OIL GL5	519,00	5.290,00
17	Litro	200	Aditivo concentrado para radiador , à base de Monoetilenoglicol e agentes inibidores de corrosão híbridos para o sistema de arrefecimento de motores endotérmicos de automóveis, utilitários, caminhões, máquinas agrícolas e motores estacionários. Que atenda ou supere as normas: NBR 13705 Tipo A, NF R 15-601, ASTM D3306, ASTM D4985, AS2108-2004, BS 6580:2010, NC 956-16, TL 6850-0038/1, GB 29743-2013, IRAM 41368, JIS K2234:2006, Önorm V5123, PN-C-40007, SANS1251:2005 SAE J1034. Cor: ROSA e Diluição: min:33% / máx:60% (c/ água desmineralizada). Embalagem lacrada de 1 litro.	DNK ANTIRUST CONCENTRADO	200,00	7.000,00
18	Un.	25	Graxa para rolamento a base de sabão de lítio , que apresente características de resistência à oxidação e à lavagem por água, recomendada para lubrificação de chassis, rolamentos, juntas universais, cubos de roda e pinos de veículos automotivos, agrícolas e de construção. Utilizada entre as temperaturas de (- 10 °C a 250 °C). Grau - NLGI 2. Embalagem: Balde com no mínimo 18 kg.	INCOL MP2 NLGI2	750,00	18.750,00
Valor Total de até R\$97.865,00						

Em conformidade com o Edital a empresa vencedora deverá realizar o fornecimento dos lubrificantes e das Graxas em até 10 dias mediante solicitação de entrega e fornecimento emitida pelo Setor de Compras da Prefeitura. O pagamento será realizado mensalmente, até o 5º dia útil do mês subsequente, mediante a apresentação das Notas Fiscais. Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 19, 20,21 e 22 restaram desertos por não haverem empresas interessadas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, 12 DE FEVEREIRO DE 2026

DENER ZANELLA
Prefeito Em Exercício

Publicado por:
Letícia Frizon
Código Identificador:E0AE90C3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2026

Protocolo Administrativo nº 1343/2026

Objeto: Registro de preços de materiais de copa e cozinha, que serão utilizados nas atividades de diversos setores da administração municipal.

Em ata datada de 10/02/2026, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.551/2026 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 003/2026, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA CNPJ 03.145.819/0001-35						
ITEM	QTD. ATÉ	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – R\$	
					UNIT.	TOTAL
01	10	UN	Avental de tecido tamanho: 1,10m x 60cm cores: branco	A. FORMA	55,00	550,00
04	30	UN	Balde Pote Plástico Alimentício 3,6l Tampa Hermética E Lacre Branco. 18 cm altura x 19 cm largura	DORMANN	33,70	1.011,00
05	13	UN	Bandeja plástica retangular 7,5 litros cor branca. Características: Bandeja de plástico polipropileno atóxico, ideal para alimentos. Dimensões de 43,5 cm x 29,6 cm x 7,5 cm.	PLEION	20,40	265,20
14	410	PCT	Coador / filtro de papel para café em pó – tamanho 103 filtro de papel crepado, costura dupla no fundo e em uma das laterais, de formato característico do produto. A cor do produto deve ser branca e sua textura porosa e levemente áspera. A composição do antieral deve ser de fibra 100% celulósica. Caixa com 30 unidades de filtro de papel para coar café e no tamanho 103.	B. JESUS	5,86	2.402,60
22	50	UN	Cumbuca/tigela escolar 450ml - em bowl plástico para merenda escolar. Desenvolvido em PP (polipropileno); Cumbuca com pigmentação homogênea em toda peça; Cor: azul. Modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. Medidas (CxLxA): 13,90 x 13,90 x 6,00 cm; Espessura: 2mm; Diâmetro: 13,9 cm; Capacidade de 450ml.	ACM	7,10	355,00
25	11	UN	Dispenser porta copo descartável parede automático	MULTICOPO	56,30	619,30
27	20	RL	Embalagem plástica para conservar alimentos, 03 litros, em bobina, rolo contendo 100 unidades, polietileno PEAD + polietileno PELBD, atóxico, inodoro e incolor. Tamanho mínimo 23cm x 35 cm. Especial para alimentos.	VABENE	7,20	144,00
28	10	UN	Escova de mamadeira, com esponja na ponta, comprimento 7 cm, em polipropileno, acrílonitrilo butadieno estireno, elastômero termoplástico, (ptt), aço poliuretano.	UC	47,60	476,00
29	24	UN	Esponja abrasiva Fibra Verde Limpeza Pesada Uso Geral Esponja	BETANIN	2,55	61,20
36	05	UN	Jarra de inox, 2 litros	K. HOME	196,00	980,00
37	02	UN	Jarra de vidro, com no mínimo 1,8 litros de capacidade	HOME	99,00	198,00

39	10	KIT	Kit de talheres 24 peças, material do cabo em plástico, lâminas em aço inoxidável. Garfo, Faca, Colher de Sopa e Colher de Sobremesa	HERCULES	56,50	565,00
44	20	UN	Organizador plástico para no mínimo 16 ovos para geladeira, lavável. Porta ovos.	PISANI	48,00	960,00
49	30	UN	Pano tipo toalha de boca de bebê 22x32 cm	MINASREY	10,40	312,00
56	15	UN	Pote plástico transparente com tampa. Redondo com capacidade para 02 litros. BPA free, ausência de elementos nocivos à saúde	PLASUTIL	21,40	321,00
57	15	UN	Pote plástico transparente com tampa. Redondo com capacidade para 03 litros. BPA free, ausência de elementos nocivos à saúde.	PLASUTIL	27,90	418,50
58	40	PCT	Prato descartável p sobremesa 26cm raso c/ 10un	DUDIGO	4,00	160,00
62	10	PCT	Saco plástico zip lock tam: 10 x 7, pct c/ 100	VABENE	22,60	226,00
63	03	PCT	Saco plástico zip lock tam: 4x4 pct c/ 100	VABENE	14,15	42,45
66	08	UN	Termômetro digital para freezer, geladeira e refrigerador com sonda	THERMO MFL	39,60	316,80
67	30	UN	Toalha de Banho, Adulto, Dimensão 90x135, 90%algodão 10%poliéster.	ENGOTEX	58,60	1.758,00
70	24	UN	Touca de tecido; para manipulador de alimentos, em rede (furadinha) com abas em tecido, com diâmetro da rede de 1,5 a 3,0mm cada, tecido de toque macio, 100% poliéster ou poliamida, branca, com elástico de 1 cm colocado em overlock, resistente a manchas e aos processos de lavagem. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido	A. FORMA	16,00	384,00
71	08	UN	Toucas de proteção capilar em tecido TNT descartáveis.100%polipropileno. Uso único. Descartáveis. Cor branca. Embalagem com 100 unidades.	PREVEMAX	12,00	96,00
72	08	UN	Travessa decorativa de vidro, tipo bandeja, tamanho 33,6cm de comprimento e 20cm de largura.	ETILUX	44,54	356,32
VALOR TOTAL DE ATÉ RS 12.978,37						

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ 36.047.635/0001-91						
ITEM	QTD. ATÉ	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – R\$	
					UNIT.	TOTAL
02	06	UN	Avental plástico napa tamanho: 1,10m x 60cm superfície pvc forro 100% polipropileno cores: branco	PLASTICOR	17,50	105,00
09	10	UN	Caixa organizadora 30 L. Transparente. Com travas. Dimensões: 56x38x20 (Comprimento x Largura x Altura)	UNINJET	50,00	500,00
10	40	UN	Caixa organizadora 90 L. Transparente. Com travas. Nas medidas: 66 X 44 X 45 cm	PLASTUTIL	158,50	6.340,00
11	03	UN	Caixa organizadora baixa 20 litros (para guardar mamadeiras), dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa, translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo, lados com formato anatômico para melhor manuseio, capacidade 20lts, dimensões 48x33x196mm.	UNINJET	39,00	117,00
13	50	UN	Caneca inox, 8 cm de altura, capacidade 350 ml. Características – cor: cromado; tipo de material: aço; uso infantil: sim; dimensões: 8x7,5x8; capacidade: 350ml; peso: 60 gramas; uso no micro-ondas: não; uso em fogão: sim.	FRATELLI	21,00	1.050,00
15	400	UN	Colher de sobremesa em inox. Dimensões: 16,5cm x 4cm x 0,1cm (C-L-A)	DM	8,50	3.400,00
30	100	UN	Faca de mesa em inox, sem ponta, 21,5cm. Espessura 2mm	DM	14,00	1.400,00
31	06	UN	Faca Para Tomate Inox Micro Serrilhada. Lâmina de aço inoxidável com 12,2 cm de comprimento. Lâmina micro serrilhada para corte preciso sem amassar. Cabo de polipropileno com alta resistência. Comprimento da lâmina 12,2 cm / 23,1 cm de comprimento e 2,3 cm de largura.	SIMO	17,30	103,80
38	04	UN	Kit de tábuas de polipropileno com suporte, - produzido em plástico ABS brilhoso. As tábuas são produzidas com polipropileno, antibacterial. O kit contém: 4 Tábuas de corte 38x25x9,4cm Nas cores: Vermelho, Verde, Laranja e Azul 1 Suporte para 4 tábuas 38x25x9,4cm Garantia de 1 ano	CHEFF	141,00	564,00
40	30	UN	Lixeira 100litros, cor preta, com alças, sem tampa.	PLAST	122,00	3.660,00
41	06	UN	Lixeira com pedal, 100L, em plástico super resistente, com abertura via pedal	ARQPLAST	306,00	1.836,00
42	35	PAR	Luva Nitrílica Multiuso De Proteção Azul Sem Pô, caixa com 100 und. Tamanho P, M, G (a escolher no momento da entrega)	VABENE	64,40	2.254,00
46	73	KIT	Pano de pia/flanela, de microfibr. 35 cm x 35 cm. KIT COM 3 UND.	TEXTIL	16,50	1.204,50
48	41	RL	Pano Multiuso Perfex Rolo 50 Unidades (30x50cm)	VABENE	30,00	1.230,00
50	50	RL	Papel alumínio , rolo com 7,5mts	VABENE	8,50	425,00
51	02	UN	Peneira Coador Alimento Cozinha 23cm Reforçada Plástico com cabo para coar	ERCA	18,90	37,80
60	10	UN	Rodo abrasivo. Refil esponja, lava piso, lava azulejo. Esfregão. Com cabo.	AJP	15,30	153,00
61	06	UN	Rodo abrasivo. Refil esponja, lava piso, lava azulejo. Esfregão. Sem cabo.	AJP	15,00	90,00
VALOR TOTAL DE ATÉ RS 24.470,10						

ADEJOR DO BRASIL LTDA CNPJ 04.061.219/0001-51						
ITEM	QTD. ATÉ	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – R\$	
					UNIT.	TOTAL
03	04	UN	AVENTAL/JALECO Descrição:Avental com gola esporte, frente aberta com fechamento através de botões e caseados no sentido vertical e vista de botões embutida, mangas longas adaptáveis para mangas curtas através de zíperes de nylon e costas repartidas com abertura inferior em continuação à costura dos traseiros.- Em máquina reta 1 agulha ponto fixo para fixação e pesponto da gola, vista, zíperes, bainhas e barra.Travetes nas extremidades do interlock de fechamento lateral e mangas, quando o mesmo for feito após a costura das bainhas e / ou barras prontas e no início da abertura traseira.Caseado reto de 22 mm de comp.Aplicação de overlock nas partes desfilantes do tecido.Pontos por Centímetro: 4,0 a 4,5 em todas as costurasAviamentos:Linha 80 / 50 Pes./Alg. ou 100% Pes. na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações e pespontos, caseado e pregar botões; linha 120 e filamento para o overlock.Botão perolizado de 4 furos 18 mm de diâmetro na cor do tecido.Zíper de nylon com cadarço na cor do tecido.Etiquetas: - Etiqueta de “Garantia Total do Fornecedor”; etiqueta de produto com composição,	URBAN	183,00	732,00
06	20	UN	Bicarbonato de sódio 1 kg	TOK MAGICO	13,50	270,00
12	04	UN	Caneca de plástico, graduada, capacidade de 2 litros.	NALGON	67,30	269,20
18	28	PCT	Copos de isopor descartável medindo 9 cm de altura x 8 cm de diâmetro da boca, com capacidade para 240 ml, pct. contendo 25 un.	COPOBRAS	10,00	280,00
19	04	PCT	Copos descartáveis 500ml. Tiras com 50 und.	MINAPLAST	15,00	60,00
24	04	UN	Detergente para uso em máquina lava louças. Composição: ativo, coadjuvante, alcalinizante, sequestrante e veículo. Princípio ativo: Amina Oxida. 20 litros	UP	589,00	2.356,00
26	04	UN	Dosador automático de produto químico para máquina de lavar louças	NTI	1.420,00	5.680,00
32	06	UN	Funil de inox com peneira , tamanho pequeno	KEOME	35,25	211,50
35	25	PCT	Guardanapo de papel folha simples, 100% celulose, macia, dimensões mínimas de 40cm x 40cm. Cor branca. Pacotes individuais com 50 unidades.	FLORAX	3,30	82,50
43	05	PCT	Mexedor para café , tipo palheta, com 9,5 cm, pacote com 250 unidades	INOVEN	10,40	52,00
52	08	PCT	Pote descartável de 500ml , com tampa, transparente, pacote com 25 unidades	CRISTAL	33,00	264,00
53	30	PCT	Pote Plástico Descartável C/ Tampa 1000ml (1 Litro). Pct com 24 und.	CRISTAL	50,00	1.500,00
54	15	PCT	Pote Plástico Descartável C/ Tampa 250ml.Pct com 24 und.	CRISTAL	18,60	279,00
55	10	PCT	Pote Plástico Descartável C/ Tampa 500ml.Pct com 24 und.	CRISTAL	32,90	329,00
65	04	UN	Secante Abrihantador para uso em máquina lava louças. Composição: ativo, solvntnte, hidrótopo, sequestrante, agente de controle de pH, corante e veículo. Princípio ativo: Copolímero Óxido de Propileno / Óxido de Etileno. 20 litros	UP	432,00	1.728,00
69	08	UN	Torneira elétrica características gerais do produto: • compatível com dr: sim • dimensões axlpx (mm): 267x138x294 • disjuntor (a): 50a (220v) • fios (mm2): 10mm (220v); • material: plástico • cor: branco • potência: 5500w • garantia: 1 ano junto ao fabricante • pressão de funcionamento: 20 a 400kpa (2 a	LORENZETTI	263,00	2.104,00

			40mca) • grau de proteção: ip 24 • sistema de aterramento: sim • tipo: torneira elétrica • altura bica: alta • torneiras - local de uso: parede • mobilidade bica: articulável; móvel		
VALOR TOTAL DE ATÉ RS 16.197,20					

19 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ 41.232.530/0001-42						
ITEM	QTD. ATÉ	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – RS	
					UNIT.	TOTAL
07	02	UN	Caçarola com tampa Nº 40. Diâmetro 40 cm, Altura 19 cm Capacidade 23,8 Litros	EXTANG	750,00	1.500,00
08	04	UN	Caçarola Com Tampa,Capacidade Máxima 11 Litros . Diâmetro 28 cm, Altura 19 cm	EXTANG	700,00	2.800,00
16	50	UN	Colher de sopa de mesa em inox. Dimensões: 19cm x 4,5cm x 1,6cm (C-L-A)	FRATELLI	8,70	435,00
17	09	UN	Colher Profissional Grande De Mesa Para Servir Inox 35 Cm	GP INOX	19,50	175,50
23	10	UN	Descascador e boleador de frutas e legumes, feito de plástico resistente e lâmina em aço inox, tamanho aproximado de 0,5 x 3,7 x 16cm.	KEITA	55,00	550,00
33	50	UN	Garfo de mesa, totalmente em aço inox	FRATELLI	9,80	490,00
34	69	UN	Garrafa Térmica Inox 1,9 L	CASITA	99,00	6.831,00
45	03	UN	Panela em alumínio, tipo caçarola com tampa nº 24. Diâmetro 24cm, altura 13cm. Capacidade média 5,8 litros.	EXTANG	162,00	486,00
47	70	UN	Pano de prato 100% algodão. Com bainha. Dimensões 100 cm de comprimento x 70 cm de largura	FISCHER	6,39	447,30
59	80	UN	Prato fundo em inox, 22 cm de diâmetro, redondo.	GP INOX	17,50	1.400,00
VALOR TOTAL DE ATÉ RS 15.114,80						

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER CNPJ 37.698.148/0001-51						
ITEM	QTD. ATÉ	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – RS	
					UNIT.	TOTAL
20	41	CX	Copos descartáveis p/ água 200ml (tiras c/ 100 un). Caixa com 25 tiras. Venda por caixa.	DUDIGO	124,00	5.084,00
21	11	CX	Copos descartáveis para café 80 ml (tiras c/ 100 un) Caixa com 25 tiras. Venda por caixa.	DUDIGO	111,00	1.221,00
64	1.006	PCT	Sacos de papel mono branco, 100% celulose, dimensões 10 x 15cm, pacote com 500un.	PELBRAS	45,00	45.270,00
68	560	PCT	Toalha de papel em rolo – embalagem com 2 unidades, cor branco, folha dupla picotada e gofrada, contendo no mínimo 50 toalhas cada bobina, dimensões mínimas de 19cm x 22cm cada toalha. Deve possuir super absorção. Composição 100% fibras celulósicas.	PRATIC	5,90	3.304,00
VALOR TOTAL DE ATÉ RS 54.879,00						
VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ RS 123.639,47						

Em conformidade com o Edital a empresa vencedora deverá efetuar a entrega conforme necessidade do Município, no prazo de até 15 (quinze) dias após o recebimento do empenho, nos locais indicados pela secretarias solicitantes. O pagamento será efetuado em até 10 dias úteis após a realização das entregas, tendo em conta a quantidade efetuada, mediante a apresentação de nota fiscal e a emissão de laudo pelo Setor solicitante. Somente será paga a quantidade efetivamente entregue.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÁ, 12 de fevereiro de 2026.

DENER ZANELLA
Prefeito em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta
Código Identificador:5ED5056F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 004 2026-ABRE CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERAÍVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
CNPJ – 94.442.282/0001-20
RUA IJUI, 500 – DERRUBADAS – RS – CEP: 98.528-000
FONE : (55) 3616-3058/ 3059 / 3071 – FAX (55)3551-1854
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
e-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br
DECRETO Nº004/2026

ABRE CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERAÍVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MIRO MULBEIER, Prefeito Municipal em Exercício de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente conforme artigo nº07, parágrafo I, letra “b” da Lei 1677/2025(LOA), DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município de Derrubadas, crédito adicional suplementar, por superávit financeiro do exercício de 2025 para reforço de dotações no valor de R\$232.486,67 (duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para cobertura das seguintes rubricas:

1.017- Apoio Gestão da Assistência Social	
817- 449052- 1038- equipamentos e material permanente	R\$100.085,24
2.019- Apoio Gestão da Assistência Social	
815- 339032- 1038- material, bem ou serviço para distribuição gratuita	R\$ 13.143,91
814- 339048- 1038- outros auxílios financeiros a pessoas físicas	R\$ 30.000,00
818- 339032- 1083- material, bem ou serviços para distribuição gratuita	R\$ 10.285,20
816- 339032- 1022- material, bem ou serviços para distribuição gratuita	R\$ 6.004,33